HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
Avenida Getúlio Guaritá, nº 130 - Bairro Abadia

Uberaba-MG, CEP 38025-440
- h p://hcu m.ebserh.gov.br/

Portaria-SEI nº 68, de 17 de abril de 2020

A  superintendente  do  Hospital  de  Clínicas  da  Universidade  Federal  do  Triângulo  Mineiro,  no  uso  de  sua
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria-SEI n.º 8, de 9 de janeiro de 2019, do presidente da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, resolve:

Art 1º  Designar Andreia Duarte de Resende, Diretora Clínica e Chefe da Divisão Médica; Ivonete Helena Rocha,
Chefe  da  Divisão  de  Gestão  do  Cuidado;  Wanderson  Borges  Tomaz,  representante  do  Setor  de  Urgência  e
Emergência; Dayana Freitas, Representante da Chefia da Divisão de Enfermagem; Lucinda Guimarães Calheiros,
Representante da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas e Anatomia Patológica; Marina Casteli Rodrigues
Monteiro,  Chefe  da  Divisão  de  Apoio  Diagnós co  e  Terapêu co;  Augusto  Cesar  Hoyler,  Chefe  do  Setor  de
Regulação  e  Avaliação  em  Saúde;  Rogério  Duarte  da  Silva,  Chefe  da  Unidade  de  Registro,  Revisão  e
Processamento  da  Informação;  Vanilda  Aparecida  Santana  Paulino,  Chefe  da  Unidade  de  Monitoramento,
Avaliação e Esta s ca; Heloisa Helena Oliveira Mar ns Shih, Gerente Administra va; Ayres Alexandre Carlos de
Menezes, Representante do Aplica vo de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação; Sérgio de Oliveira,
Representante do Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação; Quenia Cris na Gonçalves da Silva,
Representante do Núcleo de Segurança do Paciente e Pollyana Silva Vieira secretária,  para comporem, sob a
presidência  da  primeira  servidora  e  vice-presidência  da  segunda  servidora,  a  COMISSÃO  DE  REVISÃO  DE
PRONTUÁRIOS E DE DOCUMENTAÇÃO MÉDICA E ESTATÍSTICA DO HC-UFTM

Art 2º Também integram esta Comissão um representante de cada departamento dentro do HC (Materno-Infan l,
Clínica  Médica  e  clínica  Cirúrgica),  um  representante  dos  médicos  residentes,  indicado  pela  Comissão  de
Residência Médica e um aluno do curso de graduação, indicado pela Gerência de Ensino e Pesquisa.

Art  3º  Na impossibilidade  de comparecimento às reuniões,  os membros deverão indicar  um subs tuto para
representá-los.

Art 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e altera a Portaria nº 93 de 03 de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lucia de Assis Simões, Superintendente, em
20/04/2020, às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ebserh.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6289215 e o código CRC E4C29733.

Referência: Processo nº 23521.000022/2020-48 SEI nº 6289215

SEI/SEDE - 6289215 - Portaria-SEI https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 28/04/2020 15:15